[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От   27 апреля 2017 года.

      № 123
О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского район
а от 21.05.2015г № 442 «Об     утверждении Положения
«О бюджетном процессе в муниципальном образовании     Кривошеинский   район»
В целях совершенствования законодательства о бюджетной деятельности,
Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

1.Внести  в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании     Кривошеинский   район», утвержденное Решением Думы Кривошеинского района от 21.05.2015г № 442 «Об     утверждении Положения     «О бюджетном процессе в муниципальном образовании     Кривошеинский   район» (далее- Положение) следующие изменения и дополнения:
1.1. В статье 1 слова «дотации – межбюджетные трансферты, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе без установления направлений и (или) условий их использования» заменить словами «дотации – межбюджетные трансферты, предоставляемые на безвозмездной и безвозвратной основе»;

1.2. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«Дума района осуществляет бюджетные  полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными правовыми актами Российской Федерации и Томской области, Уставом  муниципального образования Кривошеинский район.

1.3.  Подпункт  3)  пункта 1 статьи 13  исключить;

1.4. В подпункте 6) пункта 1 статьи 13 слова «проектов изменений муниципальных программ» заменить  словами   «проектов изменений указанных программ»;

1.5. В подпункте 1 пункта 1 статьи  16 слова «бюджетной политики и  основные  направления  налоговой политики» заменить словами «бюджетной и налоговой политики»
1.6. Абзац первый  после подпункта 18  статьи 27   исключить.

1.7. В пункте 1 статьи 37 после слов «внутреннего муниципального финансового контроля» дополнить словами « при санкционировании операций», далее по тексту;

1.8. Пункт 2 статьи 37 исключить.

1.9. Абзац первый пункта 3 статьи 38   после слов «муниципальными правовыми актами Администрации района» дополнить словами  «а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля. Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля утверждаются органом местного самоуправления в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным муниципальным правовым актом Администрации Кривошеинского района».

2.  Настоящее Решение вступает в силу  с даты его официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Районные вести»  и на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет Думы Кривошеинского района по бюджету и экономическим вопросам.

Председатель Думы Кривошеинского района

В.В. Нестеров

Глава Кривошеинского района

С.А. Тайлашев
PAGE
2